## CONVOCAÇÃO

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, órgão superior de deliberação colegiada, instituído pela Lei Municipal nº 1.968 de 19/12/1996 e alterada pela Lei Municipal nº 2.496 de 14/05/2004 convoca a todos os Munícipes, bem como: representantes das Entidades Sociais, trabalhadores do setor, usuários da Assistência Social e Conselheiros Titulares/Suplentes do CMAS para participarem da VIII Conferência Municipal de Assistência Social que se realizará no dia 15 de julho de 2011, às 9h:00 no Teatro Jorge Amado, sito a Avenida Mirian, nº 86 - Centro de Carapicuíba – SP, que terá como Tema: Consolidar o SUAS e Valorizar os Trabalhadores, conforme a seguinte programação:

08h:00 às 10h:00 - Credenciamento e Café.

09h:00 às 09:30min. - Abertura Solene.

**09h:30min.** às **10h00min.** - Balanço Crítico e Síntese das Mobilizações das 07 (sete) Pré-Conferências Municipais de Assistência Social – Carapicuíba – SP.

10h:00 às 10h30min - Leitura e Aprovação do Regimento Interno.

**10h: 30min às 11h: 00** - Palestra Magna o Presidente do CMAS, Sr. Wagner Carneiro de Santana

11h: 00 às 11h: 15min - Debate.

**11h: 15min às 12h: 00** - Aprovação das Propostas das 07 (sete) Pré-Conferências Municipais de Assistência Social – Carapicuíba – SP e Destaques.

**12h: 00 às 12h:30min -** Aprovação do Relatório Final e Eleição dos Delegados.

**12h: 30min -** Encerramento com a presença do Prefeito e Apresentação Cultural

Wagner Carneiro de Santana
Presidente do CMAS